А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К И Й   Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2014

  № 130__
О внесении изменений в постановление администрации МО «Среднеканский район» от 17.02.2012 года № 31
	В связи с утверждением государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области на 2014-2020 годы», в целях обеспечения в Среднеканском районе качественного образования на современном уровне,

п о с т а н о в л я ю:

	1.        1. Внести в постановление администрации МО «Среднеканский район» «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования Среднеканского района» на 2012-2014 годы» от 17.02.2012 года № 31 следующие изменения:
1.1.         1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы «Развитие образования Среднеканского района» на 2012-2014 годы в части объемы и источники финансирования Программы текст изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального и областного бюджета составляет – 15629,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год -  2906,4 тыс. рублей;

2013 год – 3965,4 тыс. рублей;

2014 год -  8757,6 тыс. рублей
за счет внебюджетных источников - 5740,0 тыс. рублей»;
1.2. В разделе 7. «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «13245,2» заменить цифрой «21369,4».
1.3. Раздел 9. «Объемы и источники финансирования Программы по годам реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Источник
финансирования

Объемы финансирования Программы
(тыс. рублей)

всего

в том числе по годам:

2012 год

2013 год

2014 год

Бюджет МО «Среднеканский район»
8670,3
2386,4

3445,4

2838,5
Средства областного бюджета

6959,1
520,0

520,0

5919,1
Внебюджетные средства
5740,0

740,0

5000,0

1.4. Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Развитие образования Среднеканского района» на 2012-2014 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, управляющего делами администрации МО «Среднеканский район» Герасимову О.Н.

	Глава
МО «Среднеканский район»                                                           А.Н. Таланов

исп. А.И. Гришунина
Приложение

к постановлению администрации

 МО «Среднеканский район»
от 24.07.2014г.__№_130_
Перечень мероприятий муниципальной целевой программы
«Развитие образования Среднеканского района»

на 2012-2014 годы
	№ п/п

Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объем финансирования

(тыс.руб.)

	всего
	В том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование содержания и технологий образования

	1.1. Введение регионального компонента образования

	Обеспечение реализации регионального учебного плана
	2012-2014
	СОШ С

СОШ ВС
	МБ
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Подготовка авторских разработок с учетом региональных,  национальных, экологических, культурных и других особенностей
	2012-2014
	ООУ
ДОУ

ЦДОД
	МБ
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Обеспечение реализации региональной программы  «Северячок»
	2012-2014
	ДОУ
	МБ
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.2. Введение ФГОС в начальной школе

	Оборудование класса для внеурочной деятельности
	2012-2014
	СОШ С
СОШ ВС
	МБ
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Ремонт и оснащение малого спортивного зала
	2013
	СОШ С
	ПМ
	500,0

	500,0

	Приобретение мультимедийного оборудования
	2013-2014
	СОШ С

СОШ ВС
	МБ
	100,0

	50,0
	50,0

	1.3. Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса

	Приобретение учебников
	2012-2014
	СОШ С

СОШ ВС
	ОБ
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0

	Приобретение развивающих игр, наглядных пособий, современных средств обучения
	2012-2014
	ДОУ
	МБ
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Проведение августовского педагогического совещания
	2012-2014
	ОО
	МБ
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.4. Расширение возможности дополнительного образования детей

	Приобретение 2 картингов
	2012
	ЦДОД
	МБ
	180,0
	180,0

	Проведение творческих конкурсов, смотров, выставок, фестивалей, акций
	2012-2014
	ЦДОД
	МБ
	72,0
	24,0
	24,0
	24,0

	Развитие патриотического клуба
	2013
	ЦДОД
	МБ
	50,0

	50,0

	Открытие школьного музея
	2013
	СОШ С
	МБ
	150,0
	50,0
	100,0

	Ремонт музыкального зала
	2014
	ЦДОД
	ПМ

	1000,0

	Укрепление материально-технической базы МКУ ДО ЦДОД
	2014
	ЦДОД

	МБ

ОБ
	7,1
142,9

	7,1
142,9

	1.5. Обеспечение сохранения и укрепления здоровья детей

	Установка питьевых фонтанчиков
	2012

	СОШ С

ЦДОД
	МБ
	68,0
	68,0

	Организация летней оздоровительной кампании на базе образовательных учреждений
	2012-2014
	СОШ С

СОШ ВС

Д/С 6

ЦДОД
	ОБ

МБ
	1200,0

3600,0

	400,0

1200,0
	400,0

1200,0

	400,0

1200,0

	Проведение районной ПМПК
	2012-2014
	ОО
	МБ
	78,0
	26,0
	26,0
	26,0

	Установка спортивного городка возле школы п. Сеймчан
	2012-2014
	СОШ С
	МБ

ПМ
	160,0

500,0
	60,0
	100,0

	500,0

	ИТОГО по разделу 1:
	МБ
ОБ

ПМ
	4891,1
1702,9
2000,0
	1750,0
520,0
	1692,0
520,0

500,0
	1449,1
662,9
1500,0

	2. Закрепление кадров в образовательных учреждениях

	Выплата доплат воспитателям ДОУ, работающим менее 3 лет
	2012- 2014
	ДОУ
	МБ
	703,2
	234,4
	234,4
	234,4

	Доплаты поварам и калькулятору СОШ п. Сеймчан
	2012-2014
	СОШ С
	МБ
	540,0
	180,0
	180,0
	180,0

	Приобретение квартиры для молодого специалиста
	2014
	ОО
	МБ
	250,0

	250,0

	Обеспечение молодому специалисту бесплатного питания в школе
	2014
	ОО
	МБ
	21,0

	21,0

	ИТОГО по разделу 2:
	МБ
	1514,2
	414,4
	414,4
	685,4

	3. Повышения эффективности управления в системе образования

	Обучение резерва управленческих кадров в ходе стажировок, курсов повышения квалификации
	2012-2014
	Д/С 6

ЦДОД

СОШ С
	МБ
	42,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Проведение процедуры аттестации педагогических кадров
	2012
	СТАК
	МБ
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Разработка документации по аттестации руководящих работников
	2012
	ОО
	-

	Повышение квалификации заместителей руководителей по АХР
	2012-2014
	СОШ С

Д/С 6

ЦДОД
	МБ
	42,0
	14,0
	14,0
	14,0

	Участие руководителей в вебсеминарах
	2012-2014
	ОО
	МБ
	36,0
	12,0
	12,0
	12,0

	ИТОГО по разделу 3:
	МБ
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4. Реализация приоритетного национального проекта «Образование»

на территории Среднеканского района

	4.1 Стимулирование образовательных учреждений

	Стимулирование образовательных учреждений, победителей муниципальных смотров-конкурсов
	2012-2014
	УФ
	МБ
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Стимулирование образовательных учреждений, активно участвующих в областных конкурсах
	2012-2014
	УФ
	МБ
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.2. Поддержка талантливой молодежи

	Реализация муниципальной целевой программы «Одаренные дети» на 2012-2014 годы
	2012-2014
	ООУ

ДОУ

ЦДОД
	В соответствии с утвержденными объемами

	4.3. Поощрение лучших учителей

	Стимулирование педагогов - участников районного конкурса «Педагог года»
	2012-2014
	ОО
	МБ
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Стимулирование педагогов -участников областных конкурсов
	2012-2014
	УФ
	МБ
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Стимулирование педагогов, подготовивших победителей и призеров регионального этапа олимпиад школьников, всероссийских конкурсов
	2012-2014
	УФ
	МБ
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	4.4. Внедрение современных  ИКТ

	Обеспечение организации Интернет сайтов образовательных учреждений
	2012-2013
	ДОУ

ЦДОД
	МБ
	30,0
	20,0
	10,0

	Обслуживание сайтов образовательных учреждений
	2012-2014
	ДОУ

ЦДОД
	МБ
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Оборудование компьютерного класса на 6 мест
	2013
	ЦДОД
	ПМ
	240,0

	240,0

	4.5. Школьный автобус

	Приобретение мини автобуса для перевозки школьников
	2013
	СОШ С
	МБ
	800,0

	800,0

	Подвоз школьников с. Верхний Сеймчан в интернат
	2013-2014
	ОО

СОШ С
	МБ
	90,0

	45,0
	45,0

	Ремонт гаража для школьного автобуса
	2013
	СОШ С
	МБ
	280,0

	280,0

	4.6. Совершенствование питания

	Реализация муниципальной целевой программы «Совершенствование питания школьников на 2012-2014 годы»
	2012-2014
	ООУ
	В соответствии с утвержденными объемами

	ИТОГО по разделу 4:
	МБ
ПМ
	1623,0
240,0
	161,0

	1276,0
240,0
	186,0

	5. Оптимизация сети образовательных учреждений

	Реорганизация СОШ с. В.Сеймчан в основную школу
	2013
	ОО

СОШ ВС
	МБ

	3,0

	Ликвидация юридического лица МКДОУ Д/С «Березка» с. Верхний Сеймчан
	2014
	ОО

Д/С Б
	МБ
	250,0

	250,0

	Реконструкция помещений МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан для организации дошкольной группы на 20 мест
	2014
	ОО

СОШ ВС

	МБ

ОБ
	146,4
2780,9

	146,4
2780,9

	Укрепление материально-технической базы дошкольной группы, созданной при МКОУ СОШ с. Верхний Сеймчан
	2014
	ОО

СОШ ВС

	МБ

ОБ
	5,0
1300,0

	5,0
1300,0

	ИТОГО по разделу 5:
	МБ
ОБ
	404,4
4080,9
	3,0

	401,4
4080,9

	6. Нормативно – правовое обеспечение системы образования

	Получение новых учредительных документов (устав, лицензия и пр.) после реорганизации
	2013
	СОШ ВС
	МБ
	5,0

	5,0

	Обеспечение проведения процедуры аккредитация
	2012,

2013
	СОШ С

СОШ ВС
	МБ
	16,0
	8,0
	8,0

	ИТОГО по разделу 6:
	МБ
	21,0
	8,0
	13,0

	7. Обеспечение безопасности образовательного процесса

	Реализация муниципальной целевой программы «Безопасность образовательных учреждений Среднеканского района» на 2011-2013 годы»
	2012-2013
	ООУ

ДОУ

ЦДОД
	В соответствии с утвержденными объемами

	Ремонт кровли пристройки, замена окон и дверей
	2014
	СОШ С

	ПМ
	3500,0

	3500,0

	Установка ограждения территории МБДОУ «Детский сад № 6»
	2014
	ДОУ

	МБ

ОБ
	61,9

1175,3

	61,9

1175,3

	ИТОГО по разделу 7:
	МБ

ОБ

ПМ
	61,9

1175,3

3500,0

	61,9

1175,3

3500,0

	8. Повышение качества и доступности дошкольного образования

	Софинансирование Подпрограммы «Повышение качества и доступности дошкольного образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы государственной программы Магаданской области «Развитие образования в Магаданской области» на 2014-2020 годы»
	2014
	ДОУ
	МБ
	4,7

	4,7

	ИТОГО по разделу 8:
	МБ

	4,7

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:
	МБ

ОБ

ПМ
	8670,3
6959,1
5740,0
	2386,4
520,0
	3445,4
520,0

740,0
	2838,55919,1
5000,0

PAGE